Untuk
pengembangan ilmu-ilmu itu didirikan universitas-universitas yang terkemuka, di
antaranya adalah Universitas Cordoba di Spanyol, al-Azhar di Kairo, dan Universitas an-
Nidzamiyyah di Baghdad. Universitas Cordoba ikut menyertakan orang-orang non-
muslim dari negara-negara Eropa lainnya dalam penerjemahan itu, Seperti Hunain ibn
Ishaq al-Abadi yang merupakan seorang Kristen Nestorian (194-260 H/ 810-873 M)

Ilmu yang pertama menarik perhatian Khalifah dan ulama waktu itu adalah

kedokteran. 'Ali bin Rabbar al-Thabari, pengarang buku Firdaus al-Hikmah, adalah

dokter pertama yang terkenal dalam Islam, Abu Bakar Ar-Razi (865-925 M) yang

terkenal dengan nama Rhazes pernah menjadi pimpinan rumah sakit terkenal di